
 
 
 
 

 
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, FAKULTA RYBÁŘSTVÍ A 

OCHRANY VOD 
 

A 
 
 

BIOLOGICKÉ CENTRUM AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 

DÍLČÍ DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI USKUTEČŇOVÁNÍ  
DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU RYBÁŘSTVÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019 
 
 
 
 
 



2 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod 
se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
(korespondenční adresa Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany) 
IČO: 60076658 
zastoupená prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., děkanem fakulty  
(dále jen „FROV JU“) 
 
a 
 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Branišovská 1160/31, 37005 České Budějovice 
IČO: 60077344 
zastoupená prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc. 
(dále jen „BC AV ČR“)  
 
FROV JU a BC AV ČR (dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, s ust. § 78 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), nařízením 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „nařízení vlády 
č. 274/2016 Sb.“), a nařízením vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství (dále jen 
„nařízení vlády č. 275/2016 Sb.“), 
 

tuto 
 

Dílčí dohodu o spolupráci 
při uskutečňování doktorských studijních programů 

(dále jen „dílčí dohoda“) 
 

 
Článek I 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato dílčí dohoda navazuje na rámcovou dohodu o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních 
programů (dále jen „DSP“) uzavřenou mezi JU a AV ČR.   

 
2. Smluvní strany deklarují svůj zájem společně přispívat ke zvyšování kvality a efektivity výzkumu a vývoje 

v České republice a spolupracovat při vědeckém vzdělávání mladých vědeckých pracovníků 
při uskutečňování DSP ve vzájemné spolupráci FROV JU a ústavů BC AV ČR (dále jen „spolupracující 
strany“).  

 
3. Cílem této dílčí dohody je konkretizovat podmínky spolupráce spolupracujících stran na uskutečňování 

DSP Rybářství (česká a anglická verze programu, kombinovaná i prezenční forma studia). 
 

Článek II 
Organizační zajištění spolupráce 

 
1. Vzájemnou spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle této dohody koordinují a 

v záležitostech upravených touto dohodou jsou pověřeni jednat za FROV JU: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxx, a za BC AV ČR: 



3 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxx  (dále jen „pověřené 
osoby“). Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně jakékoli změny týkající se pověřených 
osob.  

 
2. Pověřené osoby 
 

a) společným jednáním přispívají k naplnění účelu této dohody a odstraňování případných překážek 
ve spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle této dohody;  

b) je-li to třeba, předkládají orgánům smluvních stran ke schválení či k vyjádření záležitosti týkající se 
charakteru spolupráce popsané v této smlouvě. 

c) v případě potřeby předkládají společnou zprávu o spolupráci smluvních stran při uskutečňování 
doktorského studijního programu podle této smlouvy. 

 
 

Článek III 
Charakter spolupráce a postavení studentů a dalších osob při uskutečňování DSP Rybářství 

 
1. Spolupracující strany budou na zajišťování DSP Rybářství spolupracovat následovně: 
 

a) Zastoupení osob v oborové radě studia 
 

- předseda Oborové rady (OR) studia bude akademickým pracovníkem FROV JU 

- BC AV ČR může mít z řad svých zaměstnanců až 25 % členů OR. Členy OR z BC AV ČR doporučí 
děkanovi FROV JU pověřená osoba dle této smlouvy z BC AV ČR. Tato osoba může být sama 
členem OR. Navržení členové OR musejí splňovat požadavky vyplývající z nařízení vlády č. 
274/2016 Sb., případně dalších souvisejících vnitřních předpisů a norem JU a FROV JU. V případě 
potřeby může členy OR z řad BC AV ČR doporučit děkanovi i předseda OR, a to na základě schválení 
těchto kandidátů příslušnými orgány BC AV ČR.   

 
b) Spolupráce při přijímacím řízení 

 
- v případě přijímaní žadatelů ke studiu na téma školitele z řad zaměstnanců BC AV ČR, bude komise 

přijímacího řízení složena většinově z osob doporučených pověřenou osobou dle této smlouvy 
z BC AV ČR. OR je povinna se tímto ujednáním při navrhování členů komise přijímacího řízení 
děkanovi řídit;  

- v ostatních případech, může být v případě zájmu spolupracující strany v komisi přijímacího řízení 
až 25 % členů z řad zaměstnanců BC AV ČR. Návrhy na členy komise přijímacího řízení z řad 
zaměstnanců BC AV ČR dává k projednání OR pověřená osoba dle této smlouvy z BC AV ČR;  

- FROV JU i BC AV ČR budou společně provádět osvětu o činnosti obou organizací, o zaměření a 
školicích možnostech v rámci DSP Rybářství (např. vzájemné zveřejňování témat disertačních 
prací, odkazů na příslušná školící pracoviště apod.).  

 
c) Spolupráce při školení studentů  

 
- BC AV ČR může na svých pracovištích pod vedením školitelů z řad svých zaměstnanců školit 

v jednom čase až 10 studentů DSP Rybářství. Vypisovaná témata řešených disertačních prací 
musejí souviset s cílem studia a profilem absolventa DSP Rybářství a být schválena OR studia; 

mailto:marec@entu.cas.cz
mailto:marec@entu.cas.cz


4 

 

- BC AV ČR může mít z řad svých zaměstnanců až 10 školitelů v DSP Rybářství. Kandidáti na školitele 
jsou prostřednictvím pověřené osoby dle této smlouvy z BC AV ČR navrhováni OR studia. OR se 
bude při dalším doporučení školitelů ke schválení řídit zákonem o VŠ, nařízením vlády č. 274/2016 
Sb. a dalšími vnitřními předpisy a normami JU a FROV JU. Odvolání školitelů z řad zaměstnanců 
BC AV ČR bude probíhat na základě podnětu pověřené osoby dle této smlouvy z BC AV ČR nebo 
v souladu se zákonem o VŠ, vnitřními předpisy a normami JU a FROV JU, zejména ve vztahu 
k zajišťování kvality činností na JU. Důvody odvolání školitele děkanem FROV JU bez podnětu 
pověřené osoby dle této smlouvy z BC AV ČR budou této osobě děkanem FROV JU zdůvodněny 
minimálně měsíc před vlastním odvoláním osoby z řad školitelů DSP Rybářství.           

  

d) Zajištění zkoušek, státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací 
 

- zkoušky z předmětů plánovaných v individuálních studijních plánech studentů (ISP) vykonávají 
doktorandi pod patronací FROV JU. Pokud FROV JU zajišťuje výuku a/nebo zkoušení z příslušných 
předmětů osobami z BC AV ČR, má s nimi uzavřen pracovně-právní vztah. Pokud již příslušné 
osoby mají pracovní poměr na jiných fakultách JU, může být k odměňování zaměstnanců BC AV 
ČR podílejících se na výuce využita forma mimořádných odměn. Výše odměňování osob z BC AV 
ČR za výuku je čistě na vzájemné domluvě s FROV JU a vychází z vnitřních norem FROV JU.        

- státní doktorské zkoušky (SDZ) a obhajoby disertačních prací probíhají rovněž v režii FROV JU. BC 
AV ČR zajistí prostřednictvím pověřené osoby dle této smlouvy z BC AV ČR účast minimálně 
jednoho člena v komisích SDZ a obhajobách disertačních prací. Členové komisí z BC AV ČR budou 
za svoji činnost odměňováni dle vnitřní normy FROV JU.  

 
e) Spolupráce na realizaci a zabezpečení studia  

 
- administrativní zajištění studia bude realizováno prostřednictvím studijního pracoviště FROV JU; 

- pokud nebude dohodnuto jinak, studenti budou odborně působit (tedy realizovat řešení 
disertační práce) na pracovišti té spolupracující strany, kde převážně působí školitel studenta;  

- každá ze spolupracujících stran se bude podílet personálním, materiálním a technickým 
zabezpečením na odborné části studia (řešení disertační práce) těch studentů, kteří budou 
působit na jejich pracovištích; 

- spolupracující strany se budou v rámci svých možností snažit vzájemně propojovat a využívat své 
infrastruktury, aby je mohli využívat i studenti školení na pracovišti druhé spolupracující strany a 
aby bylo možno realizovat multioborové studie a zvýšit tvůrčí spolupráci mezi spolupracujícími 
stranami; 

- vlastní realizace a průběh studia budou řízeny zejména podmínkami stanovenými ve schválené 
akreditační žádosti příslušného studia, v řádu DSP na FROV JU a dalších vnitřních předpisech a 
normách JU a FROV JU. BC AV ČR se bude účastnit na přípravě žádosti o akreditaci a úpravách 
řádu DSP na FROV JU prostřednictvím svých členů v OR studia. Podněty k řešení týkající se 
realizace samotného studia bude moci OR nebo děkanovi FROV JU předkládat rovněž pověřená 
osoba dle této smlouvy z BC AV ČR na základě podnětu či po jejich projednání v příslušných 
orgánech BC AV ČR.   

 
2. Studenti a další osoby působící v DSP Rybářství budou mít následující postavení a povinnosti:  
 

a) studenti DSP Rybářství budou studenty FROV JU, budou mít veškerá práva a povinnosti studentů 
dané formy studia a budou podléhat zákonu o VŠ a příslušným předpisům a normám JU a FROV JU 
vztahující se k jejich studiu;  



5 

 

b) školicím pracovištěm doktoranda je zpravidla pracoviště jeho školitele; školicí pracoviště je uvedeno 
v ISP, který vypracovává student ve spolupráci se školitelem a je schvalován OR studia; 

c) studenti působící na BC AV ČR budou uvádět na všech svých publikačních výstupech souvisejících 
s řešením tématu disertační práce afiliaci k FROV JU i BC AV ČR;      

d) doktorandi i školitelé obou spolupracujících stran jsou povinni znát a dodržovat příslušné předpisy 
JU a FROV JU vztahující se ke studiu. Podle místa svého odborného působení se budou studenti 
povinni seznámit si s organizací práce a dalšími předpisy příslušné organizace. V případě BC AV ČR 
jde zejména o Směrnice o školení v oblasti BOZP a PO, Spisový a skartační řád, Organizační řád, 
Pracovní řád, Směrnice o zadávání veřejných zakázek, Směrnice o registru smluv, Směrnice k 
nakládání s duševním vlastnictvím a Etický kodex. Obě spolupracující strany zajistí v této věci 
odborné zaškolení studentů v souladu s právními předpisy ČR;  

e) obě spolupracující strany zajistí, aby studenti působící odborně v jejich pracovištích byli 
plnohodnotnými členy vědecké/akademické komunity příslušné spolupracující strany a mohli tak 
požívat všech práv s tím souvisejících, a to v rámci běžných zvyklostí a pravidel spolupracující strany;  

f) po řádném ukončení studia v DSP Rybářství obdrží absolventi diplom o nabytém akademickém titulu 
podle zákona o vysokých školách, kde bude uvedeno, že DSP Rybářství byl uskutečňován ve 
spolupráci s BC AV ČR. 

 
Článek IV 

Finanční zajištění studentů a vyrovnání spolupracujících stran 
 

1. Studenti DSP Rybářství budou v organizacích obou spolupracujících stran pobírat pravidelné stipendium 
v souladu s normami FROV JU. Studenti budou mít nárok i na další stipendia podle Stipendijního řádu JU 
a bližších podmínek stipendijního řádu JU na FROV JU či dalších návazných norem FROV JU. Všechny výše 
uvedené typy stipendií budou hrazeny FROV JU.   

 
2. Obě spolupracující strany se zavazují, že studenti DSP Rybářství budou mít po standardní dobu studia 

pracovní poměr s úvazkem min. 0,1 dle platného mzdového předpisu spolupracující stany. Pracovní 
úvazek zajišťuje a hradí ze svého rozpočtu, pokud nebude dohodnuto jinak, ta spolupracující strana, kde 
bude student odborně působit na řešení tématu disertační práce. 

 
3. BC AV ČR obdrží od FROV JU na každého studenta, který bude odborně působit na BC AV ČR část z 

příspěvku na studenty, který FROV JU dostává prostřednictvím JU z MŠMT (kapitola „Příspěvek ze 
státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další 
tvůrčí činnost“ podle § 18 odst. 3 zákona o vysokých školách). Adekvátní výše příspěvku na studenta se 
vypočte jako 80 % z částky připadající na studenta FROV JU v příslušném roce (k 1.5. daného roku), která 
z kapitoly příspěvku zůstane po odečtení částky určené pro financování potřeb děkanátu (včetně částky 
určené pro tvorbu fondů FROV JU a povinných odvodů rektorátu JU). Od výše uvedené částky bude 
rovněž odečten přímý příspěvek na stipendia studentů DSP (ukazatel C). Úhrada příslušné části příspěvku 
bude BC AV ČR poukázána do 31.12. daného roku s ohledem na počet dní působení studentů na BC AV 
ČR v daném roce.     

 
Článek V 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Každá ze smluvních stran může tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 

vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí 1 rok, není-li ve výpovědi stanovena doba delší; výpovědní 
doba začíná běžet počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 



6 

 

smluvní straně. Součástí výpovědi musí být ustanovení zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončení 
studia již přijatých a studujících doktorandů. 

 
3. Změny této dohody lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky vyhotovenými ve dvou 

stejnopisech, podepsanými pověřenými statutárními orgány smluvních stran, jež mohou v dané věci 
jednat. 

 
4. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
 
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a 
dnem, kdy udělení akreditace DSP Rybářství Národním akreditačním úřadem nabyde právní moci. Úkony 
související s uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí BC AV ČR. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: _______________ V Českých Budějovicích dne:__________________ 

 

 
______________________________________ __________________________________________ 
FROV JU BC AV ČR  
Jméno: prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.   Jméno: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. 
Funkce: děkan      Funkce: ředitel 


